Протокол № 1

заседания районной межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи

от 7 февраля 2022 г.

Присутствовали: 20 членов комиссии

Отсутствовали: 3 по уважительным причинам.

Повестка дня: Рассмотрение конкурсных материалов и поощрение
учащихся достигших высоких результатов в культуре, искусстве, науке,
спорте, учебе, общественной деятельности, а также в соревнованиях,
смотрах, олимпиадах, фестивалях поездкой во Всероссийский детский центр
«Орлёнок»

По вопросу повестки дня выступил исполняющий обязанности
председателя комиссии Хузин Ф.Р.

На основании письма Министерства молодежной политики и спорта
Республики Башкортостан №ГК04-135 от 03.02.2022 года в Бураевский район
выделена 1 путевка во Всероссийский детский центр «Орлёнок» на 3 смену,
которая пройдет с 3 марта по 23 марта 2022 года. Организационный взнос
составляет 27 000 руб., который включает затраты на проезд, горячее
питание в пути и командировочные расходы сопровождающих. Возраст 11 -
16 лет включительно, учащиеся 6-10 классов.

Выступил исполняющий обязанности заместителя председателя
комиссии и начальника МКУ отдела образования муниципального района
Бураевский район Республики Башкортостан Булатова З.Ф.

В комиссию поступили материалы претендентов образовательных
организаций: МОБУ Гимназия №2 с.Бураево и МОБУ COLLI №1
с.Бураево.Путевка в ВДЦ «Орленок» является мерой поощрения талантливых
и одаренных детей, обучающихся в образовательных организациях
муниципального района Бураевский район по следующим направлениям:

- образование и наука: победители и призеры муниципальных, региональных
олимпиад, конкурсов, смотров;

культура и искусство: победители и призеры муниципальных,
региональных и творческих конкурсов, фестивалей, выставок;

- спорт: победители и призеры муниципальных, региональных первенств
(чемпионатов), спортивно-массовых мероприятий;

Выступила секретарь комиссии Садикова А.А., которая ознакомила
членов комиссии с достижениями учащихся и портфолио заявителей. Данные
материалы были предложены для рассмотрения членам комиссии.

Обсудив и рассмотрев все представленные материалы, исполняющий
обязанности председателя комиссии Хузин Ф.Р. вынес на голосование
кандидатуру обучающегося МОБУ Гимназии №2 с.Бураево Исламова
Зиннура Раушановича и на поощрение путевкой в ВДЦ "Орленок".

Итоги голосования:

"за" Исламов З.Р. - 13

«за» Исхакова Г.Э. - 4

"воздержались"- О

Комиссия решила: Направить Исламова Зиннура Раушановича ученика 7 а
класса МОБУ Гимназия №2 с. Бураево, на 3 смену в ВДЦ « Орленок»,
который пройдет с 3 марта по 23 марта 2022 года.

Секретарь

Исполняющий обязанности

председателя комиссии

>А.А. Садикова

Ф.Р.Хузин